
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Σουφλίου.

2 Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 

Δήμου Τήνου, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-

ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων του Δήμου Τήνου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου Δήμου Σουφλίου.

  Με την υπ’ αρ. 120/14.12.2021 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Σουφλίου Ν. Έβρου, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 

ν. 4368/2016 (Α΄ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας της 

κάτωθι υπαλλήλου του Δήμου Σουφλίου, με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου μερικής 

απασχόλησης, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 

Μονάδων, από τρεις (3) ώρες ημερησίως σε έξι (6) ώρες 

μερικής απασχόλησης ημερησίως, ήτοι τριάντα ώρες 

εβδομαδιαίως. 

Όνομα Ζουχρέ

Επίθετο Καρά Μεμέτ

Πατρώνυμο Απτή

Αρ. αίτησης περί μετατροπής 
της σχέσης εργασίας ΙΔΟΧ 
μερικής απασχόλησης σε 
ΙΔΟΧ μερικής απασχόλησης

12190/29.11.2021

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 
Δημοσίου

8550921111/31.08.2021

(Αρ. βεβ. περί ύπαρξης πιστώσεων του Δήμου Σουφλί-

ου Ν. Έβρου: 12271/30.11.2021).

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

Νομικών Προσώπων Κομοτηνής Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης:316276/17.12.2021).

  Αλεξανδρούπολη, 17 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 

Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

Ι

     Αριθμ. απόφ. 496/Α (2)

    Καθιέρωση και κατανομή απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Δήμου Τήνου, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ. Β του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 19442/3962/17.5.2012 (Β΄ 1768) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί καθιέρωσης σε 24ωρη - 18ωρη βάση λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες - αργίες των 
υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 20006/4.4.17 (Β΄ 1251) όμοια.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των Υπη-

ρεσιών που λειτουργών σε 24ωρη βάση καθώς και την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6595

84183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 14:23:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84184 Τεύχος B’ 6595/31.12.2021

αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών και απρόβλεπτων αναγκών και συγκεκριμένα: α) Για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
κατεπειγουσών εποχιακών και όλως απρόβλεπτων αναγκών στους απασχολούμενους στην υπηρεσία καθαριό-
τητας, για τις οποίες κρίνεται απαραίτητη η απασχόλησή τους για ορισμένες Κυριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της 
υποχρεωτικής, σε ημερήσια ή νυχτερινή βάρδια προκειμένου να περισυλλέγονται τα απορρίμματα εγκαίρως για 
τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας, β) για την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών και αποκατάσταση ζημιών από την 
Υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευσης, και λόγω της φύσεως της υπηρεσίας (π.χ. καθημερινή εικοσιτετράωρη λειτουρ-
γία των μονάδων ύδρευσης, κ.λπ.), γ) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών αναγκών όλων των υπηρεσιών 
εξαιτίας της αυξημένης προσέλευσης παρεπιδημούντων,

7. Την ανάγκη υποστήριξης του Δημάρχου, του Δημοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής από τους 
ειδικούς/επιστημονικούς συνεργάτες του Δημάρχου, οι οποίοι καλούνται να υποβοηθήσουν τα ως άνω όργανα παρέ-
χοντας συμβουλές και διατυπώνοντας εξειδικευμένες γνώμες για συγκεκριμένους τομείς δραστηριοτήτων του Δήμου, 
στους οποίους διαθέτουν κατάλληλη εξειδίκευση και εμπειρία, και να διευθετήσουν εργασίες που λόγω της φύσεώς 
τους και εξαιτίας των αρμοδιοτήτων των οργάνων αυτών δεν δύνανται να πραγματοποιηθούν στο σύνηθες ωράριο.

8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, πέραν του κανονικού 
ωραρίου, ύψους 16.200,00 η οποία βαρύνει τους Κ.Α. 20.6042, Κ.Α. 25.6042 και Κ.Α. 00.6032 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
14689/16.12.2021 βεβαίωση του Αναπληρωτή Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε για το έτος 2022 απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών) και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
(νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Τήνου και συγκεκριμένα για είκοσι επτά (27) εργαζόμε-
νους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου του Δήμου Τήνου, με την προβλεπόμενη αποζημίωση του 
ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σύμφωνα με το 
σκεπτικό της παρούσης, ως εξής:

Α. Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 20.6042 
(Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού)

α/α Κατηγορία Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά 

κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία 

μέχρι την 
22.00 ώρα

Εργασία 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 6η ώρα 
πρωινή έως 

22η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 
(από 22η ώρα 
έως 6η ώρα)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 

(νυχτερινή 
εργασίμων 

ημερών)

Εργασία προς 
συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής 
(νυχτερινών 

ωρών και 
ημερησία 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων)

1 ΔΕ 3 112 96 96 105 84

2 ΥΕ 19 742 288 144 360 288

ΣΥΝΟΛΟ 22 854 384 240 465 372

Β. Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 25.6042 
(Υπηρεσίες Ύδρευσης και Αποχέτευσης)

α/α Κατηγορία Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία 

μέχρι την 
22.00 ώρα

Εργασία Κυριακών
και Εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής 
(από 6η ώρα πρωινή έως 22η ώρα)

1 ΔΕ 4 480 512

2 ΥΕ 2 320 256

ΣΥΝΟΛΟ 6 800 768

Γ. Για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που αμείβεται με τον Κ.Α.: 00.6032 
(Ειδικού Συνεργάτες Δημάρχου)

α/α Κατηγορία Αριθμός 
προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΠΕ 2 480

2 ΤΕ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 4 960

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Τήνου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84185Τεύχος B’ 6595/31.12.2021

υπερωριακής εργασίας. Υπεύθυνος για την παρακολού-
θηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής 
εργασίας των ειδικών συνεργατών και των επιστημο-
νικών συνεργατών ορίζεται ο Δήμαρχος, ο οποίος θα 
βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής ερ-
γασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζε-
ται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις 240 ώρες απογευματινές 
(20 ώρες μηνιαίως), τις 192 ώρες Κυριακών και εξαιρε-
σίμων ημερών (16 ώρες μηνιαίως). Ειδικά για το προ-
σωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλ-
ληλο τις 360 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Τήνου του Ο.Ε. 2022, 
έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή για το έτος 2022, ύψους 16.200,00 €, η οποία 
βαρύνει τους:

Κ.Α. 20.6042 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 
6.600,00 €.

Κ.Α. 25.6042 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 
5.600,00 €.

Κ.Α. 00.6032 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 
4.000,00 €.

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 
δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τήνος, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 495/Α (3)

    Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Τήνου, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2) Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3) Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94).
4) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 
4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (Α.Δ.Α.: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 
1256/2012), όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 1531/2013 και Β΄ 
3076/ 2017).

7) Την υπ’ αρ. 19442/3962/17.5.2012 (Β΄ 1768) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί καθιέρωσης σε 24ωρη - 18ωρη βάση λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές - Εξαιρέσιμες - αργίες των 
υπηρεσιών του Δήμου Τήνου, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 20006/4.4.2017 (Β΄ 1251) όμοια.

8) Την υπό στοιχεία Α.Π. 207/5342/5.6.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (Β΄ 1531/2013) περί καθιέρωσης σε 24ωρη και 
επταήμερης απασχόλησης και τις αργίες και εορτές της 
υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Τήνου (Δ.Ε. Τήνου, 
Εξωμβούργου και Πανόρμου).

9) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων του Δήμου καθώς 
πλήθος από τις αρμοδιότητές τους, όπως αυτές περιγρά-
φονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται 
κατά τις απογευματινές ώρες:

α) λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνεδρι-
άσεις συλλογικών οργάνων, έκτακτες συσκέψεις, έκτα-
κτες και επείγουσες ανάγκες για αποκατάσταση ζημιών, 
καθημερινή εικοσιτετράωρη λειτουργία των μονάδων 
ύδρευσης, υποστήριξη ευπαθών κοινωνικών ομάδων 
κ.λπ.),

β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών όλων των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προ-
σέλευσης παρεπιδημούντων,

γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ-
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι-
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων πεπειραμένων υπαλλήλων και εξαιτίας της 
αναστολής - απαγόρευσης προσλήψεων με αποτέλεσμα 
να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής 
καθημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών. Στις περισσότερες δε των περιπτώσεων οι υπη-
ρεσιακές δομές καλύπτονται από έναν μόνο υπάλληλο 
χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες δύο 
τμημάτων καλύπτονται από έναν υπάλληλο,

δ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84186 Τεύχος B’ 6595/31.12.2021

ε) λόγω της ανάγκης διοικητικής υποστήριξης των δημοτικών ενοτήτων και των τοπικών συμβουλίων κυρίως 
κατά τις απογευματινές ώρες,

στ) λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και τις αυξημένες ανάγκες (διασφάλιση της δήλωσης 
των ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων (24) ωρών), όπως προβλέπεται στο άρθρο 8Α του
ν. 344/1976 και την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4144/2013 της Υπηρεσίας Ληξιαρχείου του Δήμου Τήνου για τρεις 
ληξιαρχικές περιφέρειες (Δ.Ε. Τήνου, Εξωμβούργου και Πανόρμου) για την άσκηση από τρεις υπαλλήλους καθη-
κόντων ληξιάρχου,

ζ) για την αντιμετώπιση εκτάκτων κατεπειγουσών εποχιακών και όλως απρόβλεπτων αναγκών στους απασχολού-
μενους στην υπηρεσία καθαριότητας, για τις οποίες κρίνεται απαραίτητη η απασχόλησή τους για ορισμένες Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, πέραν της υποχρεωτικής, σε ημερήσια ή νυχτερινή βάρδια προκειμένου να περισυλλέγονται τα 
απορρίμματα εγκαίρως για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας,

η) λόγω της ανάγκης διοικητικής και οικονομικής- λογιστικής υποστήριξης των ν.π.δ.δ. του Δήμου που δεν δια-
θέτουν επαρκές προσωπικό.

10) Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων και Τμημάτων του Δήμου Τήνου.
11) Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερω-

ριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου για το έτος 2022, ύψους 89.690,00 €, η οποία βαρύνει τους 
Κ.Α. 10.6012.0001, Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 25.6012.0001, Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 40.6012.0001, Κ.Α. 45.6012.0001, 
Κ.Α. 10.6022.0001 και Κ.Α. 15.6022.

12) Την υπ’ αρ. 14688/16.12.2021 βεβαίωση του Αναπληρωτή Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
περί ύπαρξης της ανωτέρω πίστωσης στο προϋπολογισμό του Ο.Ε. 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Δήμου Τήνου για το έτος 2022 
με την προβλεπόμενη αποζημίωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών μας σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

Α. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 10.6012.0001 (Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΠΕ 8 1700

2 ΤΕ 5 1200

3 ΔΕ 8 1740

ΣΥΝΟΛΟ 21 4640

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Εργασία Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής (από 6η ώρα 
πρωινή έως 22η ώρα)

1 ΠΕ 1 96

2 ΤΕ 1 48

3 ΔΕ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 3 204

Β. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 20.6012.0001 (Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού)

α/α Κατηγορία Αριθμός 
προτει-

νόμενων 
υπαλλήλων 

κατά 
κατηγορία

Απογευ-
ματινή 

εργασία 
μέχρι την 
22.00 ώρα

Εργασία 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέ-
σιμων 

πέραν της 
υποχρεω-

τικής 
(από 6η 

ώρα 
πρωινή 

έως 
22η ώρα)

Εργασία 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέ-
σιμων 

πέραν της 
υποχρεω-

τικής 
(από 22η 
ώρα έως 
6η ώρα
πρωινή)

Νυχτερινή
Εργασία από

22η μέχρι 
6η πρωινή
πέραν της
υποχρεω-

τικής 
εργασίας

Εργασία 
προς 

συμπλή-
ρωση 

εβδομα-
διαίας 

υποχρεω-
τικής 

(νυχτερινή
εργασίμων

ημερών)

Εργασία 
προς 

συμπλή-
ρωση 

εβδομα-
διαίας 

υποχρεω-
τικής 

(νυχτερινών 
ωρών και 
ημερησία 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων)

1 ΔΕ 7 870 490 520 300 230 270



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84187Τεύχος B’ 6595/31.12.2021

2 ΥΕ 12 930 820 550 380 300 310

ΣΥΝΟΛΟ 19 1800 1310 1070 680 530 580

Γ. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 25.6012.0001 (Υπηρεσίες Ύδρευσης και Αποχέτευσης)

α/α Κατηγορία Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία 

μέχρι την 
22.00 ώρα

Εργασία Κυριακών 
και Εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής 

(από 6η ώρα πρωινή 
έως 22η ώρα)

1 ΤΕ 1 240 0

2 ΔΕ 9 1872 1512

3 ΥΕ 4 576 480

ΣΥΝΟΛΟ 14 2688 1992

Δ. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 30.6012.0001 (Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης 
και Περιβάλλοντος και Τμήματα Τεχνικών Έργων και Η/Μ Έργων και Συγκοινωνιών)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΤΕ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 2 480

Ε. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 40.6012.0001 (Τμήμα Δόμησης)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΠΕ 2 480

2 ΤΕ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 3 720

ΣΤ. Για το μόνιμο προσωπικό που αμείβεται με τον Κ.Α.: 45.6012.0001 (Γραφείο Περιβάλλοντος)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής 

(από 6η ώρα πρωινή έως 22η ώρα)

1 ΥΕ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 1 240 192

Ζ. Για το προσωπικό ΙΔΑΧ που αμείβεται με τον Κ.Α.: 10.6022.0001 (Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΠΕ 1 240

2 ΔΕ 3 660

ΣΥΝΟΛΟ 4 900

Η. Για το προσωπικό ΙΔΑΧ που αμείβεται με τον Κ.Α.: 15.6022 (Υπηρεσίες Καθαρισμού Σχολικών Μονάδων)

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22.00 ώρα

1 ΥΕ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 2 480

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Τήνου, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλε-
ση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλ-
ληλο τις 240 ώρες απογευματινής εργασίας, 192 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και 192 ώρες νυχτερινής 
εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες Ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 360 ώρες κατά 
περίπτωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84188 Τεύχος B’ 6595/31.12.2021

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Τήνου του Ο.Ε. 2022, 

έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή εργασία με 

αμοιβή, ύψους 89.690,00 €, η οποία βαρύνει τους:

Κ.Α. 10.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 

25.320,00 €.

Κ.Α. 20.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 

27.850,00 €.

Κ.Α. 25.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 

22.400,00 €.

Κ.Α. 30.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 

2.500,00 €.

Κ.Α. 40.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 
3.700,00 €.

Κ.Α. 45.6012.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 
1.810,00 €.

Κ.Α. 10.6022.0001 με τίτλο «αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 
4.400,00 €.

Κ.Α. 15.6022 με τίτλο «αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με πίστωση ποσού 1.710,00 €.

Η ανωτέρω δαπάνη δεν υπερβαίνει κατά μήνα το ένα 
δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τήνος, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΙΩΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84190 Τεύχος B’ 6595/31.12.2021

*02065953112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


